
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基本理念 
私たちは「至誠、天に通ず」の精神に徹し、医療に携わる私達と患者の皆様、相互の愛情と信頼に基づく 

医療・看護・介護を実施し地域医療の向上を目指します。 

 

年始のご挨拶 
新年明けましておめでとうございます。 

今年は、子年です。子年には、草木をはじめとした新たな生命がきざし始める状
態という意味があるそうです。新元号も定着し、また、2020 年と区切り、語呂合

わせも良く、皆様におかれましては、健やかで、穏やかな一年になりますよう 

心よりお祈り申し上げます。 
 
昨今は、温暖化の影響で、世界中いたるところで、天候の異常が発生し、 

日本においても、旧年は、これまでの予想をはるかに超える自然の猛威を思い

知らされました。身近でも、災害は起こるものとして、心構えとできうる物理的な

準備は、備えておかなければいけないと感じております。 
 
さて、当院入院施設においては、本年半ばに、介護病棟が介護医療院に転換

いたします。具体的には、ベッドの周囲を広くし、お隣におられる方に、気遣いな

くお話が出来るようなプライバシーが確保できる環境に整備いたします。自宅に

も、施設にも戻れない、日常的に介護ばかりでなく医療が必要な方の生活施設
としてお役に立てればと存じます。 

 

今年も、当院及び関連施設職員一同は、より一層、患者様、利用者様、そして
ご家族の皆様が、安心して、また満足して、お過ごし頂けるように努力して参る

所存でございます。どうぞ引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 
ご意見、ご要望などございましたら、どうぞお気軽に、担当者までお伝え願えれ

ば幸いです。 
 
令和 2年 1月吉日 今野病院 税田 直樹          

医療法人 完光会  今野病院 
〒８３６－０８７４ 

福岡県大牟田市末広町５番地２ 

（ＴＥＬ）０９４４－５２－５５８０ 

（ＦＡＸ）０９４４－５２－５５１５ 
（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）http://www.konno-hp.jp/ 

（メール）konnomx2@ybb.ne.jp 

http://www.konno-hp.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今野病院 医療講演会 

昨年 11 月 16 日に医療講演会を開催させて頂きました。 

緩和ケアについて、認定看護師の下川みどりさんに、タバコと肺の病気に

ついて、税田 直樹 院長先生より講演させて頂きました。 

また、そうごう薬局青葉町店様にご協力頂き、健康器具の体験会もさせて

頂きました。 

お忙しい中、多数のご来場を賜り、ありがとうございました。 

「緩和ケアとは、病気

に伴う、心と体の痛み

を和らげること」 
との事です。 

ガンなどの痛みや苦

しみでお悩みの方は

ぜひご相談下さい 

たばこがもたらす

害は、肺がんなど恐
ろしいものも多い

です。 

是非、年に一度は胸
のﾚﾝﾄｹﾞﾝを撮影し

て、専門の先生に診

て頂きましょう。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
※ 写真の掲載につきまして、患者様等の了解をいただいております。 

 

※ 写真の掲載につきまして、患者様等の了解をいただいております。 

グループホーム青葉 クリスマス会 

昨年 12 月 19 日に、クリスマス会を開催しました。 

２０１９.１２.１９ 

グループホーム青葉のクリスマス会！ 

スタッフによる相撲大会！！ 

ご入居者さんも喜んで大爆笑されてました。 

駛馬幼稚園の年長さんが、お遊戯され一生懸

命踊られ可愛かったですよ♪ 
 



 
お問合せ先 

 
居宅介護支援       

こんのケアプランサービス         0944-53-1009 
通所リハビリテーション 

今野病院通所ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ   0944-52-5580 
訪問介護 

今野病院ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ         0944-52-5580 
認知症対応型共同生活介護 

(医)今野病院ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ青葉       0944-55-0777 
小規模多機能型居宅介護 

あおぞら （神田町）              0944-56-2373 
ひらばるの家 （歴木）            0944-53-5270 

短期入所生活介護 

ショートステイこんの          0944-31-3248 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月～金曜日 受付時間 ９：００～１２：００ 

                                    １３：３０～１７：００ 

                            土曜日 受付時間 ９：００～１２：００ 

診療科目： 内科 呼吸器内科 循環器内科 糖尿病内科 消化器内科  

リハビリテーション科 麻酔科（        ） 緩和ケア内科（予約制） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 一般内科 

呼吸器内科 呼吸器内科 呼吸器内科 糖尿病内科 呼吸器内科 呼吸器内科 

糖尿病内科  循環器内科  消化器内科  

緩和ｹｱ外来 

（予約制） 
   

循環器内科 
（午前のみ） 

 

 

 

 

・特定健診 

・福岡県後期高齢者健康診査 

・企業健診 

・各種健康診断 

常時実施しております。詳しくは窓口またはお電

話(0944-52-5580)でお問い合わせください。 

 

 

 

月が変わりましたら保
険証等をご確認させて
いただきます。 
また、保険証等に変更が
ございましたら受付ま
でお持ちくださるよう
お願い申し上げます。 

 

３Ｆクリスマス会 
３階緩和ケア病棟に於きまして、患者様とクリスマス会を行いました。 

サンタに扮した病院

職員が、病室に訪問さ
せて頂きました。 

素敵な笑顔を見せて

頂きました！ 


